
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 
N. 130 DEL 11/09/2018  

 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO MONVISO SOLIDALE DEI CONTRIBUTI 
OBBLIGATORI PER L'ANNO 2018 PER LE COMPETENZE RELATIVE AI MINORI 
ABBANDONATI E NON RICONOSCIUTI - DETERMINAZIONI           

 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo Contabile 

 

Preso atto che, ai sensi dell'articolo 5, comma 4, della Legge Regionale 8 gennaio 2004, n. 1, alcune 

nuove competenze relative ai non vedenti, agli audiolesi, ai figli minori riconosciuti dalla sola 

madre, ai minori esposti all'abbandono, ai figli minori non riconosciuti ed alle gestanti e madri in 

difficoltà, sono state trasferite dalla Provincia al Consorzio Monviso Solidale con decorrenza 

01.01.2007; 

 

Vista la nota del Consorzio Monviso Solidale n. 13335/SAL 1-4-5  in data 29.08.2018, relativa alla 

comunicazione dell'importo dovuto dal Comune per le spese per minori abbandonati e non 

riconosciuti sostenute dal Consorzio stesso ed evidenziato nella tabella allegata alla nota suddetta, 

dalla quale risulta che la cifra dovuta dal Comune di Lagnasco ammonta ad € 510,62; 

 

Ritenuto quindi di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto al Consorzio Monviso 

Solidale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28 del 29.10.2015; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 17.05.2018, con la quale è stato approvato 

lo strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2018 e sono stati individuati i 

responsabili dei servizi 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 in data 08.10.2014 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Amministrativo Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

1. DI LIQUIDARE al Consorzio Monviso Solidale la somma complessiva di € 510,62, quale 

contributo obbligatorio dovuto dai comuni per le funzioni di assistenza ai minori illegittimi e 

abbandonati, per l'anno 2018; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 1780, Missione 12, Titolo 1°, Programma 5, 

Macroaggregato 104, del bilancio di previsione dell'esercizio 2018 che presenta la 

necessaria disponibilità.  

. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:COLOMBANO Rag. Luigi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia cartacea del documento originale, firmato digitalmente 

 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                  PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 

 


